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第 3 四半期受注高・売上高実績（単体）について 
 

当社の平成28年3月期第3四半期（平成27年10月1日～平成27年12月31日）の受注高・売上高実績（単体）

を下記のとおりお知らせいたします。 

記 

１． 受注高実績 
（金額単位：百万円） 

         

                区   分 

   製品区分 

第  3  四  半  期 第1～第3 四半期累計 

金   額 
前年同期 

比   (%) 

前四半期 

比   (%) 
金   額 

前年同期 

比  (%) 

減 速 装 置 
 5,404 
( 1,514) 

 109.0  
( 128.7) 

 146.6 
( 158.7) 

13,295 
( 3,569) 

  90.4  
( 108.1) 

メカトロニクス製品 
 1,087 
(  362) 

 127.2 
( 127.9) 

 109.7 
(  92.1) 

 3,186 
( 1,224) 

 122.0 
( 126.7) 

合 計 
 6,492 
( 1,876) 

 111.6 
( 128.6) 

 138.8 
( 139.2) 

16,481 
( 4,793) 

  95.1 
( 112.3) 

注）括弧内の数字は輸出受注高であります。 

２． 売上高実績 
（金額単位：百万円） 

         

                区   分 

   製品区分 

第 3  四  半  期 第1～第3 四半期累計 

金   額 
前年同期 

比   (%) 

前四半期 

比   (%) 
金   額 

前年同期 

比 (%) 

減 速 装 置 
 4,411 
( 1,271) 

  89.4  
( 113.0) 

 101.9  
( 114.9) 

14,077  
( 3,664) 

  96.7  
( 110.5) 

メカトロニクス製品 
 1,116 
(  424) 

 128.0 
( 118.7) 

 100.1 
(  83.0) 

 3,299 
( 1,445) 

 126.5 
( 145.1) 

合 計 
 5,528 
( 1,696) 

  95.2 
( 114.3) 

 101.5 
( 104.9) 

17,376 
( 5,110) 

 101.2 
( 118.5) 

注）括弧内の数字は輸出売上高であります。 

３． 第３四半期の概況 

(1) 当第3 四半期の受注高は 64 億92 百万円となり、前年同期期比、前四半期比ともに増加しました。 

(2) 用途別の受注動向につきましては、前年同期比では、石油掘削装置向けは減少しましたが、産業

用ロボット向けと半導体製造装置向けが増加しました。また、前四半期比では、中国での家電・エレ

クトロニクス産業で使われる小型組み立てロボット用減速装置が増加したことなどから、産業用ロ

ボット向けが増加しました。 

(3) 輸出受注高は前年同期比、前四半期比ともに増加しました。地域別では、前年同期比で中国向け

が減少しましたが、欧州、韓国、北米向けが増加しました。前四半期比では、欧州向けが増加しまし

た。 

(4) 当第3四半期の売上高は、前年同期比では4.8%の減少、前四半期比では1.5%の増加となりました。 

 

 

 
 

以 上 

本資料に記載の数値は、会計監査人による監査を受けておりませんので、正式な決算数値とは差異が生じ

る可能性があります。 


